
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

www.kostelecuholesova.cz 

 

Čarodějnická stezka 
 

 

V pátek 30. dubna od 13.00 do 19.00 hod. byla 
připravena pro děti a jejich rodiče Čarodějnická 

stezka. Na fáborkami vyznačené trase, která vedla 
cestou od školy přes Lipiny ke studánce a zpět ke 

škole, byly připraveny zábavné i poučné úkoly. Děti 
měly splněním úkolů, pomoci čarodějnici 

Helze  proměnit se v krásnou princeznu. To se 
samozřejmě povedlo a děti byly za své snažení 

odměněny drobnými dárky. Také získaly 
potvrzení  o složení čarodějnické zkoušky 

opravňující je vykonávat čarovnou činnost. 
Akce, kterou připravily paní asistentky prvního 

stupně, paní vychovatelka školní družiny  

 
a paní učitelky prvního stupně se zúčastnilo asi 70 dětí. Hojná účast na akci byla určitě i díky krásnému jarnímu 

počasí. Podle reakcí dětí, které stezku absolvovaly, můžeme akci řadit mezi ty, které se povedly! 

Lenka Kotolanová 
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Vážení spoluobčané, 

opět jsem dostala možnost prostřednictvím obecního zpravodaje Kostka obrazně řečeno „vstoupit“ do vašich domácností 
a přinést vám informace o tom, co se v obci událo a co nás čeká do budoucna.  
V minulém čísle Kostky jste dostali o plánovaných projektech podrobné informace, které teď mohu doplnit o to, že jsme 
požádali o dotaci z MF na rekonstrukci Domu seniorů, který po cca dvaceti letech provozu potřebuje nutně poměrně 
rozsáhlé opravy, zejména střechy, balkónů a fasády. Celkové náklady na opravy jsou vyčísleny na cca 7,5 mil. Kč. V květnu 
jsme začali opravovat část střechy na Domě služeb, kterou zatékalo a také jsme vyměnili část střešních oken, v příštím 
roce bychom chtěli výměnu střešních oken dokončit. Práce na revitalizaci zeleně byly v květnu ukončeny a naváže na ně 
tříletá následná péče, kdy budou vysazené stromy, keře a záhony květin pravidelně, několikrát ročně, ošetřovány 
odbornou firmou. Obec nechala zpracovat pasport hřbitovů. Máme v plánu informace z pasportu, které je možné 
zveřejnit, zpřístupnit na webových stránkách obce. V ulici u bytovek byla na přelomu května a června dokončena 
rekonstrukce zbylých částí chodníku. V červnu se rozběhnou práce v kotelně ZŠ a v červenci ve školní kuchyni, jídelně a 
práce na vybudování samostatného vstupu do školní jídelny pro cizí strávníky. Realizace dalších zakázek se bude odvíjet 
od úspěšnosti žádostí o dotace a posouzení priorit zastupitelstvem obce. 

V dubnu proběhlo v obci konkurzní řízení na ředitelku Mateřské školy v Kostelci u Holešova. Do konkurzního řízení se 
přihlásily tři uchazečky a všechny byly konkurzní komisí označeny jako vhodné pro výkon této funkce. V polovině dubna 
byla radou obce jmenována do funkce nová ředitelka mateřské školy, která funkci převezme 1. 8. 2021.  Po jmenování 
nové ředitelky MŠ byla rada obce podrobena ze strany některých zastupitelů, některých zaměstnanců MŠ a některých 
rodičů ostré kritice, že nerozhodla správně. K tomuto mohu říci pouze jediné. Nikdo z těch, kteří nesouhlasí 
s rozhodnutím RO nemá dostatečné důkazy o tom, že RO rozhodla špatně! Kritici nedali šanci nově jmenované ředitelce 
MŠ je přesvědčit o tom, že bude dobře vykonávat svoji funkci.  A to, dle mého názoru, není správně. 

Vážení spoluobčané, v článku uveřejněném v č. 1/2021 obecního zpravodaje jsem vás informovala o postupu OÚ ve věci 
kácení stromů v trase VN mezi Kostelcem a Karlovicemi. O průběhu správního řízení bylo poměrně obšírně diskutováno i 
na zasedání ZO č. 18. Již před zasedáním ZO č. 18, které se konalo 6. 4. 2021, byl jako reakce na článek v Kostce č. 1/2021, 
a to 16. 3. 2021 podán podnět na Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly – Žádost o prověření 
souladu konání obce Kostelec u Holešova se správním řádem. Žadateli, kterým byl podle kontextu žádosti jeden ze tří 
účastníků řízení (a nebyla to obec ani soukromý vlastník pozemku) zjevně vadilo uveřejnění údajů o správních řízeních 
(např. komu a kdy byla doručena písemnost a to, že byly vyjádřeny námitky, předloženy návrhy a podáno odvolání). 
Dozorový orgán zaslal na obec 12. 4. 2021 „Vyrozumění“, ve kterém konstatuje, že ze strany obce došlo zveřejněním 
informací o správních řízeních k porušení veřejnoprávní povinnosti (povinnosti mlčenlivosti). Zároveň bylo konstatováno, 
že „podatel nenamítá konkrétní způsobení újmy na právech či zájmech dotčeného účastníka a ani je dle názoru 
Ministerstva vnitra nelze, např. v oblast ochrany jména a dobré pověsti právnické osoby, bez dalšího dovozovat.“ Obec se 
k „Vyrozumění“ MV ČR vyjádřila dopisem dne 26. 4. 2021, ve kterém požádala dozorový orgán o vysvětlení, v čem 
konkrétním byl zveřejněním časové osy správních řízení a dalších údajů, které dokumentovaly jejich průběh a byly 
důležité pro pochopení, proč došlo k neúměrnému prodloužení řízení, porušen řádný výkon veřejné správy. Dozorový 
orgán následně upřesnil své stanovisko: „Na oprávněné osoby (v tomto případě starostku), které provádějí úkony 
správního orgánu v řízení, se vztahuje povinnost mlčenlivosti zakotvená v § 15 odst. 3 správního řádu.“ V případě, že je 
obec účastníkem správního řízení, tuto povinnost nemá. Jako starostka obce jsem tedy neměla zveřejnit a komentovat 
údaje o jednom ze dvou prakticky současně probíhajících správních řízeních, kde obec nebyla účastníkem řízení a kde 
jsem byla oprávněnou úřední osobou, ale mohla jsem tyto informace zveřejnit a komentovat v druhém řízení, kde jsem 
zastupovala účastníka řízení (obec) a oprávněnou úřední osobou v tomto správním řízení byl místostarosta obce.  Zde si 
dovolím poznamenat, že obsah dokumentů z obou řízení, zejména doručených námitek, doporučení a obsahu odvolání je 
v podstatných rysech prakticky stejný. Na základě upřesnění stanoviska MV ČR vám nyní mohu sdělit další informace o 
řízení, jehož účastníkem byla obec a spolek Aktivní Kostelec a ve kterém se rozhodovalo o kácení dvou dřevin na obecním 
pozemku. Odvolání proti Rozhodnutí OÚ Kostelec u Holešova bylo postoupeno nadřízenému orgánu, tj. Krajskému úřadu 
Zlínského kraje k přezkoumání Rozhodnutí OÚ. Obec jako účastník řízení obdržela rozhodnutí KÚ ZK o odvolání dne 5. 3. 
2021 a toto rozhodnutí nabylo právní moci 12. 3. 2021. Na nabytí právní moci rozhodnutí KÚ ZK ve věci druhého odvolání 
proti rozhodnutí ve správním řízení vedeném o žádosti soukromého žadatele jsme museli čekat a po doručení dokumentu 
na OÚ již nebylo možné kácení provést. Rizikové kácení stromů na dané lokalitě totiž vyžaduje součinnost pracovníků 
E.GD s firmou zajištěnou na rizikové kácení. E.GD vyžadují min. 3týdenní předstih oznámení požadavku před plánovaným 
zahájením prací pro vytvoření podmínek bezpečného vykácení těchto dřevin, které spočívá v dočasném odpojení 
části vedení VN po dobu kácení stromů. 

Příspěvek starostky obce 
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zahájením prací pro vytvoření podmínek bezpečného vykácení těchto dřevin, které spočívá v dočasném odpojení části 
vedení VN po dobu kácení stromů.  

Znovu konstatuji, že vedení obce se snažilo situaci vyřešit a v nejbližším možném období prokazatelně nemocné stromy 
vykácet. První jednání, která vedla obec s E.ON již počátkem roku 2020 byla směřována na ověření možnosti vykácení 
stromů touto společností z důvodu opakovaných havárií. Po sdělení, že to možné není, neboť stromy se nenachází 
v ochranném pásmu vedení VN, byl vznesen dotaz na Odbor životního prostředí MÚ Holešov, který směřoval k tomu, zda 
by nebylo možné vykácet stromy, které působí materiální škody, tzv. „na výjimku z povolovacího principu,“ což zákon 
v některých případech umožňuje. Bohužel to možné nebylo a správní řízení bylo třeba zahájit. Spolek Aktivní Kostelec v 
průběhu správního řízení využil všech možností daných zákonem, aby správní řízení zkomplikoval a prodloužil a jako 
poslední krok podal odvolání proti Rozhodnutí OÚ, kterým bylo povoleno kácení stromů, které agentura pro ochranu 
přírody označila jako určené ke kácení. Argument spolku Aktivní Kostelec, že odvolání nesměřovalo proti výrokům 
Rozhodnutí OÚ č. I (povolení kácení dřevin) a II (nepovolení kácení dřevin), ale pouze proti výroku III (náhradní výsadba), 
a proto mohlo být kácení provedeno na základě částečného nabytí právní moci, je pokusem přenést odpovědnost za to, 
že nebylo eliminováno riziko výpadků elektřiny ve většině obce v důsledku pádu stromů do vedení VN, na obecní úřad. 
V odborné literatuře, kterou OÚ používá při pochybnostech o správnosti postupu ve správním řízení o kácení dřevin je 
jednoznačně uvedeno: „Výroky o povolení kácení a o uložení náhradní výsadby jsou obsahově neoddělitelně spjaty, tvoří 
jeden vzájemně podmíněný celek, a proto mohou nabýt právní moci jen současně. Není možné odvolat se jen proti 
výroku o uložení náhradní výsadby, a proto mohou nabýt právní moci jen současně. (Jitka Jelínková, Miloš Tuháček: 
Právní vztahy k dřevinám, praktický průvodce.)“  V tomto smyslu vyznělo i rozhodnutí o odvolání KÚ ZK, který rozhodl o 
podaném odvolání tak, že výrok č. III, týkající se náhradní výsadby na základě požadavku spolku Aktivní Kostelec doplnil 
(velikost vysazovaných stromů bude min. 12-14 cm obvodu kmene ve výšce 1 m nad zemí a stromy budou na místě 
zajištěny dřevěnými podpůrnými trojnožkami a kmeny chráněny proti okusu a loupání zvěří, např. nátěrem nebo 
pletivem) a zbytek rozhodnutí potvrdil.  Dřeviny budou, v souladu s Rozhodnutím OÚ Kostelec u Holešova, vykáceny na 
přelomu let 2021 a 2022. 

Pro doplnění informací o práci obecního úřadu a starostky obce ještě cítím potřebu občanům sdělit, že výše uvedené 
podání na obec směřované na Ministerstvo vnitra nebylo jediným, které obec v tomto roce s dozorovými orgány řešila. 
V lednu bylo řešeno podání žadatele na Úřad pro ochranu osobních údajů – Žádost o prověření souladu konání Obce 
Kostelec u Holešova se zákonem 106/1999 Sb. – informování správce na možné porušení zákona. Po podání vysvětlení, 
kdy obec konstatovala, že má za to, že neporušuje obecné nařízení o ochraně osobních údajů, ÚOOÚ neshledal důvody 
k zahájení řízení z moci úřední a věc odložil bez dalších opatření. V březnu bylo v souvislosti s výběrovým řízením na 
rekonstrukci tělocvičny řešeno podání žadatele na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Výzva k zaslání vyjádření a 
dokumentace o zadávacím řízení. Na základě zaslání stanoviska obce ÚOHS neshledal důvody pro zahájení správního 
řízení z moci úřední. Všechny argumenty podatele, kterými se snažil napadnout výběrové řízení na zhotovitele 
rekonstrukce tělocvičny, byly úřadem označeny za nedůvodné. V květnu proběhla na základě podnětu k provedení 
kontroly doručenému na Ministerstvo vnitra ČR provedena kontrola ve věci výkonu spisové služby – protokol o výsledku 
kontroly zatím nemáme k dispozici, nicméně dle ústního sdělení nebyla zjištěna vážnější pochybení, která by vedla 
k zahájení přestupového řízení.  Ten, kdo podal tato podání na dozorové orgány na kontrolu obce Kostelec u Holešova, na 
to má ze zákona právo a s neutuchající pílí tohoto svého práva využíval, využívá a zcela jistě i do budoucna využívat bude. 
Co na to říct, snad jen, že každý máme nějakého koníčka. 

Vážení spoluobčané, věřím, že nás všechny čeká krásné léto, plné sluníčka a dobré nálady. Věřím, že v naší obci je většina 
lidí, kteří jsou zodpovědní k sobě, svým blízkým, přátelům a sousedům a podstoupí očkování, které se ukazuje být tou 
správnou cestou z pandemie, která postihla celý svět. Užijte si co nejvíce nadcházející letní dny a těšte se ze všeho 
krásného, co vás potká i z maličkostí. To je to, co dělá život krásným. 

 RNDr. Marcela Pospíšilíková, starostka obce   
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Odpověď 

Obec Kostelec u Holešova, jako vydavatel periodika KOSTKA, se ve sdělení starostky RNDr. Marcely Pospíšilíkové v 
čísle 1/2021 na straně 2 – 4 dotknul jména a dobré pověsti spolku Aktivní Kostelec z.s. IČO 04818032. Uvádíme na 
pravou míru obsah původního sdělení; neúplné, či jinak pravdu zkreslující tvrzení doplňujeme a zpřesňujeme. Plný 
obsah odpovědi je uveden v příspěvku „Plačka“ na webu www.kostelecuholesova.eu, kde jsou uvedeny veškeré 
odkazy a důkazní materiály, které zde na stránkách periodika KOSTKA nelze z technických a prostorových důvodů 
zveřejnit.  
Ve sdělení paní Pospíšilíková uvádí nepravdivé tvrzení: "... kácení stromů bylo možné provést tak, jak to umožňuje 
zákon, t.j. v nevegetačním období od října 2020 do března 2021." V kontextu celého sdělení paní Pospíšilíkové, toto 
její nepravdivé tvrzení navozuje u čtenářů negativní konotaci, že právě díky účastenství a aktivitám spolku Aktivní 
Kostelec z.s. ve správním řízení dojde ke zpoždění a stromy se nestihnou do konce března 2021 pokácet. V 
dokumentu České inspekce životního prostředí se dočteme, že: „Přesné datum vegetačního klidu není právními 
předpisy stanoveno a ani stanovit nelze.“ Tvrzení paní Pospíšilíkové o přesném rozsahu datumu vegetačního klidu 
uvedených v zákoně je nepravdivé. Kdy bude kácení povoleno, záleží na správním orgánu a jaké uvede 
přezkoumatelné důvody ve svém rozhodnutí.  
Části sdělení, ve kterém se paní Pospíšilíková zabývá konkrétními termíny odeslání a doručení písemností správním 
orgánem, považujeme za osočování a šikanování našeho spolku. Kdy si jako spolek vyzvedneme dopis na poště nebo 
v datové schránce je naše svobodná vůle, do níž paní Pospíšilíkové vůbec nic není. Zda si dovolíme podat odvolání, je 
naše nezadatelné právo, což by paní Pospíšilíková měla vědět nejlépe. Text poučení o právu podat odvolání do 
dokumentu rozhodnutí napsala oprávněná úřední osoba Obecního úřadu Kostelec u Holešova, což je i paní 
Pospíšilíková. Odvolání jsme podali v zákonném termínu. Že na našem odvolání proti rozhodnutí bylo něco pravdy, 
svědčí rozhodnutí odvolacího orgánu (Krajský úřad Zlínského kraje), který změnil část III. původního rozhodnutí 
prvostupňového správního orgánu (Obecní úřad Kostelec u Holešova).  
Za podobně nepřijatelné osočování a šikanu považujeme další část sdělení paní Pospíšilíkové, kdy se v negativních 
souvislostech vyjadřuje k našim uplatněným právům na podání odvolání proti usnesením. Usnesení nebyla označena 
spisovou značkou a nebylo konkrétně specifikováno, jakých správních řízení se usnesení týkají. Při odvolání jsme 
opět postupovali podle poučení z dokumentů usnesení, které napsaly oprávněné úřední osoby Obecního úřadu 
Kostelec u Holešova. To, že naše odvolání proti usnesením byla oprávněná a dávala smysl, potvrdil jak sám správní 
orgán opravným vydáním nového usnesení, tak odvolací orgán Krajského úřadu Zlínského kraje, který původní 
usnesení zrušil a věc vrátil Obecnímu úřadu Kostelec u Holešova k novému projednání.  
Je nepřijatelné, aby paní Pospíšilíková, vystupující jako úřední osoba, ve svém sdělení osočovala a šikanovala náš 
spolek. Svým konáním porušuje naše právo zaručeném Čl. 3 odst. 3 Listiny základních práv a svobod: "Nikomu nesmí 
být způsobena újma na právech pro uplatňování jeho základních práv a svobod." Spolek Aktivní Kostelec z.s. ve 
správním řízení uplatňoval své právo zaručené Čl. 2 odst. 3 Listiny základních práv a svobod: "Každý může činit, co 
není zákonem zakázáno, a nikdo nesmí být nucen činit, co zákon neukládá." Paní Pospíšilíková, jako zastupitelka 
obce, skládala slib, že se bude "... řídit Ústavou a zákony České republiky." Částí svého sdělení porušuje svůj slib 
zastupitele, a navíc tak činí v rámci výkonu pravomoci úřední osoby. 
Svým textem „kroky, které učinil spolek o vyřešení problémů občanů obce nesvědčí“ paní Pospíšilíková zkresluje 
pravdu a snaží se čtenářům podsunout negativní význam našich aktivit. V rámci správního řízení spolek Aktivní 
Kostelec z.s. podal návrh, kterým přiměl správní orgán k vypracování chybějícího přezkoumatelného posudku, na 
základě nějž bylo rozhodnuto o kácení 6 stromů namísto požadovaných 30 stromů. Náš spolek zabránil, aby bylo bez 
věrohodného důkazu vydáno rozhodnutí. Tím jsme výrazně zkrátili proces správního řízení. Bez odborného posudku 
by odvolací orgán (Krajský úřad Zlínského kraje) rozhodnutí Obecního úřadu obce Kostelec u Holešova s vysokou 
pravděpodobností zamítnul, jak se stalo 5. listopadu 2020 v případě smrku pichlavého (č.j. KUZL 72761/2020, sp. zn. 
KUSP 72761/2020 UPŽP). 
Zásadně se paní Pospíšilíková ve svém sdělení dotkla dobrého jména spolku Aktivní Kostelec z.s. tím, že v negativní 
konotaci čtenářům popisovala, že pokácení 6 stromů povolených rozhodnutím Obecního úřadu Kostelec u Holešova 
se do konce března nestihne, ačkoliv na kácení má zajištěnou firmu. Rozhodnutí o kácení stromů (výrok I.) nabylo 
právní moci bezprostředně po 2. únoru 2021. Na pokácení stromů měla obec k dispozici téměř 2 měsíce času. Pokud 
obec měla skutečně zajištěnou firmu, skácení 6 stromů do konce března by neměl být sebemenší problém, i kdyby 
bylo nutné vyčkávat na vhodné klimatické podmínky. 
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U S N E S E N Í schůze Rady č. 4/2021 obce Kostelec u 
Holešova konaná dne 22. 2. 2021  
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje  
3/4R/2021 uzavření smlouvy na práce TDI a 
Koordinátora BOZP na zakázku "Rekonstrukce školní 
kotelny a vzduchotechnika školní kuchyně ZŠ v 
Kostelci u Holešova" s f. DORRES s.r.o.  
5/4R/2021 zprávy o výsledku služebních cest starostky 
obce za období od 15. 1. do 18. 2. 2021.  
6/4R/2021 objednání prací na úpravách zařízení VO v 
Kostelci a Karlovicích.  
7/4R/2021 objednání prací v rozsahu dle cenové 
nabídky firmy Sisko spol. s r.o. ze dne 15. 2. 2021. 
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí  
2/4R/2021 s přerušení provozu školní družiny v době 
jarních prázdnin od 8. 3 do 12. 3. 2021.  
4/4R/2021 se stavbou "RD NA PARCELE Č. 618/3, k.ú. 
KOSTELEC U HOLEŠOVA", dle předložené projektové 
dokumentace 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo  
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí 
Projektovou dokumentaci "Kaplička v Karlovicích.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokumentace pro stavební udržovací práce". A 
projekční rozpočet prací. 
 
U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 17 obce 
Kostelec u Holešova konané dne 25. 2. 2021 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje 
1/17Z/2021 zařazení bodu "Smlouva o zřízení věcného 
břemene na pozemku v majetku obce Kostelec u 
Holešova" na program zasedání ZO č. 17 jako bod č. 9. 
2/17Z/2021 program zasedání ZO Kostelec u Holešova 
č. 17.  
3/17Z/2021 uzavření Veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u 
Holešova na rok 2021 s Mysliveckým spolkem 
Kostelecký les ve výši 15 000 Kč.  
4/17Z/2021 uzavření veřejnoprávní smlouvy s 
Tělocvičnou jednotou Sokol Kostelec u Holešova na 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u 
Holešova na rok 2021 ve výši 15 000 Kč.  
5/17Z/2021 uzavření veřejnoprávní smlouvy s SK 
Moravan Kostelec u Holešova, z.s. na poskytnutí 

Zprávy z obce 

Naše odvolání směřovalo proti části III. výroku rozhodnutí (náhradní výsadba), nikoliv proti části I. výroku 
rozhodnutí (povolení kácení stromů). Z textu sdělení vyplývá, že ohledně nabytí právní moci rozhodnutí o kácení 
(výrok I.) paní Pospíšilíková nesprávně čekala na vyřízení odvolání Krajským úřadem Zlínského kraje. Tento nesprávný 
postup paní Pospíšilíkové spočívající v nedostatečné procesní znalosti § 82 odst. 3 Správního řádu potvrdil Krajský 
úřad Zlínského kraje hned dvakrát. Poprvé v textu odůvodnění rozhodnutí o odvolání („Odvolání směřovalo proti části 
III. výroku rozhodnutí týkající se náhradní výsadby. Tato část výroku byla na základě podaného odvolání změněna.“) 
Podruhé pak v dokumentu o poskytnutí informací ohledně nabytí právní moci rozhodnutí („Informaci o datu nabytí 
právní moci výrokové části I. rozhodnutí Obecního úřadu Kostelec u Holešova nemá krajský úřad k dispozici. Datum 
nabytí právní moci této části rozhodnutí stanovil Obecní úřad Kostelec u Holešova podle data doručení rozhodnutí.“)  
Jako pravdu zkreslující považujeme názor paní Pospíšilíkové ohledně odmítnutí návrhu na provedení tahových 
zkoušek z finančních důvodů. Náš návrh se ve světle posudku AOPK stal ještě více zásadnější. Posudek AOPK 
konstatoval zcela zdravých 19 stromů ze 30 posuzovaných a přitom neustále trvá hrozba pádu stromů do vedení VN. 
Příčinu pádů stromů (a tedy i důvody k pokácení) je třeba hledat i jinde než čistě ve zdravotním stavu stromů. Proto 
jsme navrhovali tahové zkoušky, které by se logicky aplikovaly pouze na zdravé stromy. Potvrdila by se, či vyloučila 
odolnost pádu stromů při nárazovém větru. Náš požadavek vycházel z minulých havárií pádů stromů, které se 
odehrály při mimořádných povětrnostních podmínkách a silném nárazovém větru. Druhým důvodem pro požadavek 
tahových zkoušek je skutečnost, že stromy jsou velmi vzrostlé (až 25 m) s věkem přes 100 let, tedy více namáhané 
nárazovým větrem. Finanční stránku provedení tahových zkoušek považujeme za podružnou ve srovnání s 
potenciálními škodami občanů obce způsobenými výpadky EE či poškozováním vedení VN. Pokud někdo či něco mělo 
vliv na protahování správního řízení ohledně kácení stromů mimo les, tak to rozhodně nebyl spolek Aktivní Kostelec 
z.s. Vliv na protahování řízení měli předně žadatelé se svými pozdně podanými žádostmi (konec října 2020) a 
nedoložením odborných posudků odůvodňujících kácení. Dále ke zbytečnému protahování došlo nesprávným 
vyhotovením dokumentů správním orgánem. V neposlední řadě správní orgán při časovém rozvržení scénářů 
správních řízení nepočítal s uplatněním zákonných nároků účastníků řízení. Největší vliv na možnost včas zahájit 
kácení měl nesprávný výklad správního orgánu ohledně nabytí právní moci výrokové části I. rozhodnutí povolující 
kácení 6 stromů.  

Aktivní Kostelec z.s. 
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dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 
2021 ve výši 92 000 Kč.  
6/17Z/2021 uzavření veřejnoprávní smlouvy se 
Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska Sbor 
dobrovolných hasičů Karlovice na poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2021 ve výši 
29 000 Kč.  
7/17Z/2021 uzavření veřejnoprávní smlouvy s Klubem 
vojáků v záloze Kostelec u Holešova z rozpočtu obce 
Kostelec u Holešova na rok 2021 ve výši 13 000 Kč. 
8/17Z/2021 uzavření veřejnoprávní smlouvy s 
Kosteláň, z. s. z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na 
rok 2021 ve výši 20 000 Kč.  
9/17Z/2021 uzavření veřejnoprávní smlouvy se 
Sdružením rodičů žáků ZŠ v Kostelci u Holešova z 
rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2021 ve výši 
10 000 Kč.  
10/17Z/2021 zadávací dokumentaci VŘ na zakázku 
"Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holešova". 
11/17Z/2021 seznam firem k zaslání výzvy na 
předložení nabídky na zakázku "Stavební úpravy ZŠ 
Kostelec u Holešova"  
12/17Z/2021 složení komise pro posouzení nabídek 
VŘ na zakázku "Stavební úpravy ZŠ Kostelec u 
Holešova".  
13/17Z/2021 uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene na pozemku v majetku Obce Kostelec u 
Holešova p. č. st. 35/1 k. ú. Karlovice u Holešova za 
podmínky, že Smlouva bude doplněna v bodu IV. 2 o 
bod v tomto znění: d) se bude o služebnost starat 
takovým způsobem, aby nepoškozovala povinnou 
nemovitou věc Jednorázová úplata je stanovena na 3 
000 Kč.  
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na 
vědomí dokument "Územní studie Kostelec u 
Holešova, lokalita BI6".  
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na 
vědomí zprávu kontrolního výboru s výsledky šetření 
ve věci stížnosti zastupitele P. Žůrka (bod 2 ZZO č. 16, 
17. 12. 2020).  
Výsledky projednávání, které byly zamítnuty 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje:  
1. pořízení změny Územního plánu Kostelec u 
Holešova na základě návrhu na pořízení změny 
územního plánu, který podala *** dne 18. 01. 2021  
2. pořízení změny územního plánu zkráceným 
postupem podle § 55a stavebního zákona 3. obsah 
změny Územního plánu Kostelec u Holešova v souladu 
s § 55 odst. 3 stavebního zákona následovně: - 
prověřit změnu funkčního využití požadovaných částí 
pozemků p. č. 601/12, 601/5 a 995/2 k. ú. Kostelec u 

Holešova na plochu umožňující chov hospodářských 
zvířat, stavby pro chov hospodářských zvířat a 
nevýrobní služby (mimoškolní výchovu, agroturistiku) - 
aktualizovat zastavěné území obce - uvést do souladu 
územní plán s aktuálním zněním politiky územního 
rozvoje a zásadami územního rozvoje podmiňuje - 
pořízení změny územního plánu úhradou nákladů 
uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona 
paní *** 

U S N E S E N Í schůze Rady č. 5/2021 obce Kostelec u 
Holešova konaná dne 8. 3. 2021 Rada obce Kostelec 
u Holešova schvaluje 
2/5R/2021 vyřazení majetku (250 ks kompostérů) z 
evidence obce dle Hromadného protokolu o vyřazení 
majetku č. 1/2021  
3/5R/2021 Dodatek č. 02/044 k SOD s firmou 
Atomicon s.r.o.  
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo  
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí PD - 
Komunitní hrušňová alej Kostelec u Holešova. 
Karlovice. 

U S N E S E N Í schůze Rady č. 6/2021 obce Kostelec u 
Holešova konaná dne 22. 3. 2021  
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje  
2/6R/2021 provedení víceprací stavebních úprav na 
nástupním ostrůvku na návsi v Kostelci u Holešova v 
rozsahu nabídky f. SISKO spol. s.r.o.  
3/6R/2021 podání žádosti o dotaci na MF Výzva 9. 
Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální 
infrastruktury (pro rok 2021). Jedná se o dotaci na 
opravu Domu seniorů.  
4/6R/2021 rozšíření parkovacího stání u domu č.p. 
198 dle podaného návrhu za podmínky, že nedojde k 
zásahu do stávajících obrubníků kolem krajské 
komunikace.  
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo 
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí 
oznámení o provádění udržovacích prací na stavbě 
občanské vybavenosti Kostelec u Holešova č. p. 60. 

U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 18 obce 
Kostelec u Holešova konané dne 6. 4. 2021 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje 
6/18Z/2021 Investiční záměr pod názvem: Obec 
Kostelec u Holešova - Rekonstrukce Domu seniorů k 
předložení žádosti o dotaci do výzvy č. 0009 nazvané 
„V ý z v a VPS – 223 - 3 - 2021 Ministerstva financí k 
předložení žádostí o dotaci v roce 2021 z 
podprogramu, Podprogram 298D2230 – Podpora 
výstavby a obnovy komunální infrastruktury, Program 
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29822 – Akce financované z rozhodnutí Poslanecké 
sněmovny Parlamentu vlády ČR“  
7/18Z/2021 použití vlastních zdrojů ve výši 877 753 Kč 
na financování investičního záměru "Obec Kostelec u 
Holešova - Rekonstrukce Domu seniorů".  
8/18Z/2021 Investiční záměr pod názvem: Obec 
Kostelec u Holešova – ZŠ modernizace tělocvičny a 
rekonstrukce kotelny k předložení žádostí o dotaci do 
výzvy č. 0008 nazvané „V ý z v a VPS – 228 - 3 - 2021 
Ministerstva financí k předložení žádostí o dotaci v 
roce 2021 z podprogramu 298D2280 – Podpora 
obnovy a rozvoje materiálně technické základny 
regionálního školství v působnosti obcí, Program: 
29822 – Akce financované z rozhodnutí Poslanecké 
sněmovny Parlamentu a vlády ČR“  
9/18Z/2021 použití vlastních zdrojů ve výši 987 373 Kč 
na financování investičního záměru "Obec Kostelec u 
Holešova – ZŠ modernizace tělocvičny a rekonstrukce 
kotelny "  
10/18Z/2021 zadávací dokumentaci výběrového řízení 
na zakázku "Stavební úpravy ZŠ Kostelec u Holešova". 
11/18Z/2021 složení komise pro posouzení nabídek 
VŘ na zakázku "Stavební úpravy ZŠ Kostelec u 
Holešova".  
12/18Z/2021 "Pravidla pro přidělování bytů v Domě 
seniorů".  
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova rozhodlo 
4/18Z/2021 dle zákona č. 134/2016 Sb., § 48 odst. 2 
písm. a) zákona o vyloučení ze zadávacího řízení 
účastníka Navláčil stavební firma, s. r. o., sídlem Zlín, 
Bartošova 5532, PSČ 76001, IČO 25301144. 
5/18Z/2021 po uplynutí účastenství vyloučeného 
účastníka, o zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 
písm. h) zákona č. 134/2016 Sb.  
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo  
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na 
vědomí Zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
Stavební úpravy základní školy č. p. 191 v Kostelci u 
Holešova zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
U S N E S E N Í schůze Rady č. 7/2021 obce Kostelec u 
Holešova konaná dne 12. 4. 2021  
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje  
2/7R/2021 pronájem bytu č. 45 v Domě seniorů paní 
*** od 1. 5. 2021.  
3/7R/2021 přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje v roce 2021 z programu "Podpora 
ekologických aktivit v kraji" ve výši 14 600 Kč do 
rozpočtu obce Kostelec u Holešova.  
4/7R/2021 rozpočtové opatření č. 1/2021.  

Rada obce Kostelec u Holešova jmenuje  
5/7R/2021 ředitelkou příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž 
paní Marii Ševčíkovou, s účinností od 1. 8. 2021. 

U S N E S E N Í schůze Rady č. 8/2021 obce Kostelec u 
Holešova konaná dne 26. 4. 2021  
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje  
3/8R/2021 uzavření smlouvy na leasing nového 
kopírovacího stroje Xerox, dle nabídky předložené f. 
SPIN SERVIS s.r.o.  
4/8R/2021 cestovní zprávy ze služebních cest 
starostky obce za období od 24. 2. 2021 do 26. 4. 
2021.  
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí  
2/8R/2021 s umístěním stavby (přípojky k jednotné 
kanalizaci) na pozemku v majetku obce Kostelec u 
Holešova p. č. 798, k. ú. Kostelec u Holešova. Se 
stavebníkem bude uzavřena smlouva o věcném 
břemenu.  
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo  
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí 
dokumentaci VŘ zakázky "Kostelec u Holešova -
Rekonstrukce Domu seniorů". 
 
U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 19 obce 
Kostelec u Holešova konané dne 6. 5. 2021 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje 
2/19Z/2021 ZD zakázky "Kostelec u Holešova - 
Rekonstrukce Domu seniorů".  
3/19Z/2021 portfólio firem k přímému obeslání výzev 
k účasti ve VŘ zakázky "Kostelec u Holešova - 
Rekonstrukce Domu seniorů"  
4/19Z/2021 složení výběrové komise do VŘ zakázky 
"Kostelec u Holešova - Rekonstrukce Domu seniorů" 
5/19Z/2021 uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace ve výši 1 000 Kč s Linkou bezpečí z. 
s.  
6/19Z/2021 uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace ve výši 24 000 Kč s Charitou 
Holešov.  
7/19Z/2021 rozpočtové opatření č. 2/2021. 
8/19Z/2021 záměr dostavby dešťové kanalizace 
včetně retenční nádrže s regulovaným odtokem vody 
na lokalitě Zahájí - garáže z prostředků obce Kostelec 
u Holešova.  
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na 
vědomí rozpočtové opatření č. 1/2021. Zastupitelstvo 
obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Informaci 
MV ČR č. 5/2021 "Hrazení správních poplatků a 
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smluvních odměn snoubenci v souvislosti s uzavíráním 
manželství a k tzv. provozním poplatkům". 
 
U S N E S E N Í schůze Rady č. 9/2021 obce Kostelec u 
Holešova konaná dne 10. 5. 2021  
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje  
2/9R/2021 členy kulturní komise paní Petru Markovou 
a pana Romana Slaměníka.  
3/9R/2021 přisazené betonové schodiště v MŠ - 
(varianta A).  
4/9R/2021 uzavření dodatku k nájemní smlouvě s paní 
*** na změnu pronájmu bytu č. 7 místo bytu ***. 
5/9R/2021 pronájem bytu č. 23 v Domě seniorů paní 
*** od 1. 6. 2021.  
8/9R/2021 účetní závěrku příspěvkové organizace 
Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2020.  
9/9R/2021 účetní závěrku příspěvkové organizace 
Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2020.  
10/9R/2021 převod hospodářského výsledku 
příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u 
Holešova ve výši 22 526,55 Kč do rezervního fondu.  
11/9R/2021 uzavření nájemní smlouvy s firmou  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XEROX CZECH REPUBLIC s. r. o na Xerox Altalink 
C8135.  
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí  
6/9R/2021 se záměrem stavby přípojky plynu k RD 
***, která bude v délce 14,6 m vedena pod 
chodníkem na p. č. 736/11 k. ú Kostelec u Holešova, 
která je v majetku obce Kostelec u Holešova. Po 
vybudování přípojky musí být chodník stavebníkem 
uveden do původního stavu.  
7/9R/2021 se stavebním záměrem "Stavební úpravy, 
přístavba a nástavba RD ***, retenční nádrž na 
dešťovou vodu a domovní ČOV, osazení nového 
sloupu NN, přípojka elektro a kanalizace na pozemku 
p. č. *** k. ú. Kostelec u Holešova". Podmínkou je, že 
napojení sjezdu na místní komunikaci bude splňovat 
podmínky dané Vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, v § 11 až 13. Další podmínka - po 
vybudování kanalizační přípojky bude místní 
komunikace stavebníkem uvedena do původního 

stavu. 
 

Ing. Petr Hlobil, místostarosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fórum zastupitelů 

Lží zdůvodnil podvůdek  

(Úvod příspěvku "Lží zdůvodnil podvůdek" z webu www.kostelecuholesova.eu, kde je původní plnohodnotný text s 
odkazy a zdrojovými dokumenty.)  
Když na zastupitelstvu č. 16 Ing. Petr Hlobil starší vystoupil v bodě 14 diskuze se svou verzí obhajoby k příspěvku 
„Takový malý podvůdek“, použil k tomu hned několik lží. Možná nepočítal s tím, že nakonec získám dokumenty, o 
které svou lež opíral. Jeho odhodlání, dobrovolně se před lidmi usvědčit ze lži, mi přijde až masochistické. Za ta léta 
musel přece vědět, že se k důkazním dokumentům dříve či později dostanu.  
Pan Hlobil starší lhal o existenci PD, když 1. 3. 2018 podepisoval smlouvy se soukromými majiteli pozemků. 
Projektová dokumentace prokazatelně vznikla až o 7 měsíců později. Pan Hlobil st. lhal, že na pokácení stromů na 
pozemcích soukromých majitelů žádné další zmocnění nepotřebuje. Zákon nezbytně vyžaduje plnou moc, která ve 
spise není. Moje věta z příspěvku „Takový malý podvůdek“ nabývá pro majitele pozemků a občany naší obce 
rozměru důraznějšího mementa: Ověřujte si a dávejte si pozor, co vám z obce slíbí, co obci podepíšete a jaké budou 
reálné následky. 
                                                                                                                                                         Ing. Petr Žůrek, zastupitel obce          
  

Vážení spoluobčané,  

obvinění mé osoby zastupitelem Ing. Petrem Žůrkem v příspěvku „Lží zdůvodnil podvůdek“ je absurdní a hloupé. 
Považuji za nevhodné v periodiku KOSTKA řešit nesmysly. K danému příspěvku se vyjádřím na nejbližším jednání ZO v 
bodu diskuze.  

Ing. Petr Hlobil, místostarosta obce 
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Trojlístek věřil drbům místo rozhodnutí odborné komise  

(Zpracováno podle příspěvku "Trojlístek věřil drbům místo rozhodnutí odborné komise" z webu 
www.kostelecuholesova.eu, kde je původní plnohodnotný text s odkazy, zdrojovými dokumenty a videozáznamem 
s přepisem.)  
Po necelém roce trojlístek radních opět ignoroval výběr odborné konkurzní komise a politicky protlačil svou ředitelku 
MŠ na základě náhodně shromážděných drbů. Trojlístek si informace nesháněl, ale došly k němu od konkrétních 
osob. Jak byly informace závažné či věrohodné jsme se nedozvěděli. Na mnohokrát opakovanou otázku proč a na 
základě čeho se trojlístek rozhodnul odlišně od závěrů odborné konkurzní komise, jsme odpověď nedostali. Kolega to 
výstižně parafrázoval: "Proč? Protože můžeme!"  
Absence argumentů vysvětlující jednání trojlístku byla záplatována hradbou mlčení, mlžení a pokusů o překrucování 
zákonů. Trojlístek se v podstatě vysmíval veřejné kontrole obecních politiků, ignoroval právo veřejnosti a zastupitelů 
na informace.  
Za zásadní považuji vystoupení ředitelky Zaviačičové s proslovem ke svému odchodu a okolnostem volby své 
nástupkyně. V příspěvku na webu můžete shlédnout videozáznam vystoupení a přečíst si jeho text.  
Na okolnostech volby ředitelky MŠ, a předtím ZŠ, je čím dál zřejmější snaha vládnoucí skupinky omezit veřejnou 
kontrolu obecní samosprávy. Na jednu stranu tomu nahrává nezájem veřejnosti spolu s neznalostí problematiky a 
zákonů. Na druhou stranu je to aktivní snaha vládnoucí skupinky o umlčení oponentních a kritických hlasů. Jen 
namátkou: prohraný soud ohledně práva zveřejnit v periodiku KOSTKA text opozičního zastupitele, napadání žádostí 
o informace, ale třeba také rezignace zastupitelů nebo šikana pomluvami při vyjádření odlišného názoru.  
Z podtitulků příspěvku na webu si určitě uděláte obrázek o obsahu více jak hodinové výměny názorů na 
zastupitelstvu č. 19. Odmítnutí veřejné obhajoby odlišné volby RO. Nezveřejníme to, protože by nás lidé kritizovali. 
Proč? Protože můžeme! Obec je veřejná správa pod kontrolou veřejnosti. Informace jsem řekl paní ředitelce a ona je 
měla poslat dál. Mluvit, hlavně mluvit. Co na tom, že to je fake news. Dal protinávrh, protože měl indicie; zeptal se, 
nevíme koho a nevíme na co. Drby od informátora šly ke mně.  

Ing. Petr Žůrek, zastupitel obce 
Svůj tiskový prostor poskytl: Petr Měrka a Radoslav Pospíšilík 

 

 
 Základní škola 
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Literární beseda se spisovatelkou Klárou 
Smolíkovou 

 

V pátek 14. května jsme pro žáky 7. třídy zorganizovali 
online besedu se spisovatelkou Klárou Smolíkovou na 
téma S Komenským do komiksu.  
Na úvod žákům paní spisovatelka řekla něco o sobě, 
představila jim svou tvorbu a ukázku knih. Společně si 
s žáky vysvětlili rozdíly mezi knihami pro děti a 

dospělé. Žáci se dozvěděli o způsobu psaní knih a dále 
rozebírali literární ukázky z knihy Jan Amos Komenský 
v komiksu. Nejen, že žáci pochopili konkrétní úryvky 
z díla, ale také získali informace o Janu Amosovi 
Komenském a jeho životě. 
Beseda byla pro žáky velmi zajímavá a poutavá. Určitě 
přispěla k rozvoji čtenářské gramotnosti a motivovala 
žáky ke čtení s potěšením, k zamyšlení nad obsahem 
díla a nad smyslem ilustrace. Třeba i vy sáhnete po 
některém z děl spisovatelky Kláry Smolíkové.  

 

Mgr. Renata Smékalová 

 

Strašidelné čtenářské večery 

Podpora čtenářství je pro nás zásadní, ale distanční 
výuka nám, tak jako v jiných oblastech vzdělávání, 
narušila naše běžné činnosti a akce. Rozhodli jsme se 
proto zařadit zajímavé aktivity, které by alespoň 
částečně naplnily naše představy o rozvoji čtenářství. 
S žáky 8. třídy jsme se setkávali v podvečer 
prostřednictvím aplikace Teams. Ideální bylo deštivé 
počasí a tma, protože jsme četli strašidelné povídky 
pro dospívající mládež. Postupně jsme prodlužovali 
čas a množství povídek. I počet účastníků se 
rozšiřoval. Rádi jsme odhadovali, jak příběhy 
dopadnou, avšak málokdy jsme se trefili. Debatovali 
jsme a probírali děj, postavy a vždy zajímavé 
rozzuzlení. Ačkoliv jsme měli počítačů a tabletů nad 
hlavu z výuky, toto společné čtenářské setkávání bylo 
velmi příjemné a zajímavé, protože mnohdy tolik 
zatracovanou techniku jsme využili k něčemu opravdu 
prospěšnému. 

Mgr. Petra Pospíšilíková 

Naši deváťáci… 

Na tento školní budeme asi dlouho vzpomínat. Byl to 
rok plný nejistoty, změn, měnících se opatření a 
nařízení. Těžký rok pro všechny žáky. Ale asi nejtěžší a 
nejzásadnější byl pro žáky 9. třídy. Vybírali si střední 
školu a připravovali se na přijímací řízení s nejistotou, 
jaké požadavky na přijetí budou jednotlivé střední 
školy mít nebo na jaké termíny se přijímací zkoušky 
„posunou“. My  jsme chtěli v této době naše deváťáky 
maximálně podpořit: i proto jsme jim nabídli 
přípravné kroužky z matematiky a českého jazyka, ve 
kterých se intenzivně celý rok připravovali na písemné 
přijímací zkoušky s paní učitelkou Mgr. Věrou 
Dudíkovou a Mgr. Petrou Pospíšilíkovou. To, že byli 
všichni naši žáci 9. třídy u přijímacích zkoušek na 100% 
úspěšní, že byli všichni přijati na zvolenou střední 
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školu, většina i na obě střední školy, je pro ně velký 
úspěch a pro nás zadostiučinění. Je to výsledek jejich 
píle, podpory rodičů a dlouhodobé práce učitelů. Je to 
odměna i dobrá vizitka pro školu.  Věřím, že naše 
deváťáky jejich úspěch namotivuje a povzbudí 
v dalším vzdělávání. Za naši školu jim přeju, aby na 
sobě dál pracovali, věřili si, dávali si cíle a plnili své 
sny. A aby byli hlavně šťastní.  Dovolím si na závěr 
použít můj oblíbený citát od Johna Lennona: „Když 
jsem byl malý, ptal jsem se mamky, co je v životě 
nejdůležitější. Ona mi odpověděla: "Štěstí". Když jsme 
pak ve škole psali, co chceme v životě být, já napsal: 
"Šťastný". Řekli mi, že jsem nepochopil zadání. Já jim 
odpověděl, že oni nepochopili život.“ 

                                                                                                                      
Mgr. Jana Možíšová 

Na začátku května čekaly naší třídu přijímací zkoušky 
na střední školy. I přes ztížené podmínky související 
s epidemií jsme se k přípravě postavili zodpovědně a 
učení nepodcenili. Naše práce se vyplatila a všichni 
jsme se dostali na vysněné školy. V pořadí přijatých 
uchazečů jsme si vedli výborně – k našim největším  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

úspěchům patří 3. místo na Obchodní akademii 
v Kroměříži, 4. místo na střední škole filmové, 
multimediální a počítačových technologií ve Zlíně, 8. 
místo na Gymnáziu Jaroslava Jaroše v Holešově nebo 
13. místo na Střední policejní škole v Holešově. S naší 
přípravou nám velmi pomohla v českém jazyce paní 
učitelka Pospíšilíková a v matematice paní učitelka 
Dudíková. Tímto jim za jejich čas a ochotu vše nám 
vysvětlit moc děkujeme. 

                                                                                                                                  
Žáci 9. třídy 

 
VESELÍ PRVŇÁČCI 

 
Všude kolem to kvete 

a nám je dobře na světě. 
Samou radostí chce se nám smát, 

vždyť už umíme počítat, číst a psát. 
Milí lidé, drazí rodiče, prarodiče a kamarádi, 

už dokážeme napsat, jak moc vás máme rádi. ♥ ♥ ♥ 
 

Mgr. Alena Polášková (třídní učitelka 1. třídy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farnost 

 
Foto: Pavel Motáň 
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Svatí – nesvatí 

Blíží se svátek sv. Petra a Pavla – našich kosteleckých 
přímluvců a ochránců v nebi. 
Petr – rybář podnikatel 
Pavel – vzdělaný a starozákonní krutý pronásledovatel 
rodí vši se křesťanů, které nechával zavřít do vězení. Až 
na zásah z Hůry, kdy jej z koně srazilo světlo a na pár 
dnů oslepl.  Uslyší hlas: „Proč mne pronásleduješ?“ Po 
zázračném uzdravení stává se horlivým hlasatelem 
Ukřižované Boží Lásky – Ježíše Krista. Všechno ostatní 
považuje za nic, za bláto. Touží, aby co nejvíce lidí 
uvěřilo, byli tak zachráněni a dosáhli na věčnosti 
nekonečného štěstí. Má radost, když se lidé dostávají z 
otroctví hříchu, zakoušejí Boží milosrdenství v 
odpuštění, začínají žit dobrým životem a umějí se 
obětovat i pro druhé. 
Petr je se svým rodným bratrem Ondřejem vyzván 
samotným Pánem Ježíšem k následování. Petr se jej 
časem zeptá i za ostatní apoštoly: “Co za to budeme 
mít? Vždyť jsme opustili rodinu, dům, lodě…?“ a 
dostává odpověď, že i přes pronásledování dostanou 
stokrát víc a život věčný. Kristovi učedníci jsou 
vybaveni mimořádnými dary, schopnostmi uzdravovat, 
vyhánět zlé duchy a hlásat Boží království. Když se 
vracejí z prvních apoštolských cest, jsou plni nadšení z 
mnoha zážitků, že i zlí duchové je poslouchají. Dostává 
se jim poučení, že se mají radovat z toho, že jejich 
jména jsou zapsána v nebi. Když se náš Pán jde do 
Jeruzaléma nechat ukřižovat, Petr mu říká, ať tam 
nechodí. Dostává tvrdou odpověď: „Odejdi pokušiteli, 
satane!“ Těsně před ukřižováním se náš Pán modlí 
zvlášť i za Petra: „Ty až se obrátíš, utvrzuj své 
bratry.“ Dobře víme o sebejistém Petrovi, kdy při 
poslední večeři říkal, že nikdy nezradí a že půjde až na 
smrt a jak to dopadlo. Třikrát zapřel a utekl od 
Ukřižovaného… Litoval, hořce oplakával své zrady, ale 
vždy miloval. Ze suveréna stává se pokorný z 
ambiciózního muže služebník. Potom se mu může 
svěřit úkol být v čele těch, kteří šíří kolem Boží Pokoj a 
Dobro! 
Svatý Petře a Pavle orodujte za nás, za naše rodiny, 
farnost i obec. 

 
Žehná P. Petr Dolák 

 
 

 
Dne 17. 5. 2021 proběhla za platných 
protiepidemických opatření okresní rada prevence. 
20. 5. 2021 se konala krajská rada prevence.  Na 

pořadu bylo vyhodnocení okresního a krajského kola 
soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže.“ 
Porota vybírala nejlepší práce v jednotlivých 
kategoriích pro krajské kolo z 99 doručených prací ze 
škol a sborů kroměřížského okresu. Menší počet 
zaslaných prací byl silně ovlivněn distanční výukou na 
školách související s proti covidovými  opatřeními.   
Základní škola Kostelec u Holešova odevzdala do 
okresního kola 9 výtvarných představ o práci hasičů. 
Na prvních dvou místech se v kategorii ZŠ3  umístili 
dva výkresy, v kategorii ZŠ4 obsadili 1. a 3. místo.  
V krajském kole získala škola ze čtyř postupujících 
výkresů jedno třetí místo. V  literární části soutěže 
bylo předáno do okresního kola šest dílek nadějných 
mladých autorů, kteří se umístili se čtyřmi pracemi na 
prvních dvou místech v kategorii L2 a L3.  V krajském 
kole získali v kategorii L2 první a třetí místo a 
v kategorii L3 první místo.  Do republikového kola 
postoupili dvě literární dílka o činnosti hasičů.  
Mladí hasiči SDH Karlovice se zapojili do soutěže třemi 
obrázky. V okresním kole získali třetí místo v kategorii 
ZŠ3. 
Tři mladí hasiči byli nominováni pro plánované krajské 
kolo soutěže jednotlivců, které by se mělo uskutečnit 
19. 6. 2021 ve Zlínském kraji, pokud budou vhodné 
podmínky z pohledu opatření proti šíření covid-19.  

Ing. Ladislav Pospíšilík 

 

SDH Karlovice 

1. místo, Eliška Bartíková 
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Hasiči 

Hasiči jsou chlapáci,  
mají vždy co na práci.  
Hasí ohně, krotí vodu,  
zvládají to na pohodu. 

  
Zabouchneš – li si klíče, 

zavoláš si na hasiče. 
Pomáhají při bouračce, 

z auta tě vystříhají hladce. 
 

Korona je nezastaví, 
respirátor na ústech mají. 

I v téhle těžké době,  
pomáhají nám i tobě. 

 
V hasičské zbrojnici,  

pracují na své kondici. 
Když je potřeba pomoci,  

jsou vždy k dispozici. 
 

1. místo, Klára Štěpánková 

 
 
 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat paní starostce 
RNDr. Marcele Pospíšilíkové za zařízení hromadného 
očkování proti covid–19 v Domě seniorů. Výhodou pro 

nás seniory bylo, že jsme se nemuseli sami registrovat 
a přejíždět do očkovacího centra. Očkování proběhlo 
ve dnech 11. 2. a 11. 3. 2021 ve společenské 
místnosti, kterou pro nás připravily paní Foukalová 
s paní Kudlíkovou a organizačně zajistily celý průběh 
očkování. To proběhlo opravdu velmi rychle k velké 
spokojenosti všech seniorů. 
 

 
 

Za seniory: Božena Palichová 
 
 
 

 

Aktuální situace v amatérském sportu 

Bohužel se stále pereme s následky onemocnění 
covid-19, což velmi zásadně ovlivňuje i amatérský 
sport napříč všemi odvětvími, fotbal nevyjímaje. 
Důležitou zprávou pro nás fotbalové amatéry byla 
začátkem května oficiální informace od Fotbalové 
asociace České republiky o zrušení soutěží pro ročník 
2020/2021. Soutěže se nedohrály a byly anulovány. V 
tuto chvíli tedy jen čekáme a uvidíme, co přinesou 
další dny. Predikce dalšího vývoje vypadá slibně, ale 
.... 
Jedním z mála pozitivních kroků našich zákonodárců je 
aspoň určitá možnost povolení tréninků a přípravy, i 
když s omezeními např. bez využití vnitřních prostor či 
v omezeném počtu. 
Velkým negativem ovšem zůstává fakt, že hlavně 
mládež nemůže už prakticky více jak rok pořádně 
trénovat, hrát zápasy a porovnávat se ostatními v 
soutěžích. V této situaci se pak horko těžko plánují a 
chystají tréninky pro pár kluků, kteří už se těší na 
hřiště a na setkání s kamarády, zatímco jiní ztrácí chuť 
díky této těžké době začínat, protože neví, co bude 
dál. Rozumím oběma názorům a nikoho nemá cenu 
tlačit do něčeho, co sám nechce nebo v tom nevidí 
budoucnost.  

Ostatní 

3. místo, Nikola Procházková 

 

SK Moravan 
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Rád bych v tomto smyslu apeloval na děti skrze jejich 
rodiče, aby je pokud možno zkusili přimět opět k 
aktivnímu způsobu života sportováním a nemusí se 
prioritně jednat čistě jen o fotbal. Důležitá je radost a 
dobrý pocit ze hry. 

Hodové slavnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pomalu se blíží konec června a po roce opět 
Kostelecké hodové slavnosti, které letos spadají na 
datum 25. - 27. 6. Minulý rok se paradoxně i v této 
složité době podařilo hodové slavnosti uspořádat. 
Věříme, že tomu bude i letos. Zatím tomu situace 
napovídá, ale za týden může být vše jinak. 
Pokud bude vše probíhat dle předpokladů, bude 
předběžný program vypadat takto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pátek 25. 6. 2021 od 21:00 hodin Hodová zábava se skupinou Press 

Rock na Myslivně 

Sobota 26. 6. 2021 od 14:00 hodin Hodový fotbal na hřišti 

Neděle 27. 6. 2021 od 14:00 hodin Nedělní hodové odpoledne na 

Myslivně s dechovou hudbou Hulíňané 

Program se může ještě změnit na základě aktuálních hygienických podmínek či nařízení vlády v době slavností a také na základě klimatických podmínek. 

 

 

 

 

Foto: Pavel Motáň 

Ing. Tomáš Marek 
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Mateřská škola 

Velikonoční hra na školní zahradě 

           Popřáli jsme maminkám k Svátku matek                                                 Na návštěvě ve škole 
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           „Jak si deváťáci vyskakují po přijímacích zkouškách“ a momentky z výuky ZŠ Kostelec u Holešova 


